
UCHWAŁA NR LXXV/600/24 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie  art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1941)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 402)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, obowiązującego na 
terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski : 

1) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej - 19,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu jednostki ochotniczej straży pożarnej; 

2) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu - 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia 
wyjazdu jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych, którzy ukończyli 18 lat, a nie przekroczyli 65 lat oraz uczestniczyli w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, w wysokości 19 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIX/389/22 z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

 
1) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 r. poz. 658 i 1560 
2) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E0AACCB-47A2-4C1B-BB60-E27FF76FB699. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 10 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana finansować 
ochotnicze straże pożarne. Zgodnie z art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest 
zobowiązana wypłacać strażakom ochotniczych straży pożarnych ekwiwalent pieniężny za udział 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. Zgodnie z art. 15 ust. 2 
ustawy o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie 
wysokości ekwiwalentu. Na skutek uchwalenia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu zostanie 
stworzona podstawa prawna do wnioskowania i wypłacania ekwiwalentu dla strażaków OSP z budżetu 
gminy. Niniejsza uchwała o wysokości ekwiwalentu oddziałuje na budżet gminy oraz ochotnicze straże 
pożarne działające na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski. Ekwiwalent finansowany jest 
z budżetu właściwej gminy zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E0AACCB-47A2-4C1B-BB60-E27FF76FB699. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



